Ezechiel

transmigrationē oīa vba dñi q̄ ostenderat mihi.
L.S. Probat exēplo ezechiel agustiā obſi-
dionis hierlin, et instantia obſidionis: liberan-
tur precibus sanctorum.

La. XII.

Et factus est fīmo dñi ad me dicens. fili
hoīs: in medio dom⁹ exasperātis tu ha-
bitas: q̄ oculos hñt ad videndū t̄ nō vi-
dent, et aures ad audiendū et nō audiūt. qz do-
minus exasperās est. Tu g⁹ fili hoīs fac tibi vasa
transmigratiōis, et trāsimigrabis p̄ diē corā eis
Transmigrabis aut̄ de loco tuo ad locū alterū in
cōspectu eorū: si forte aspiciant. qz dom⁹ exaspe-
rans est. Et efferes foras vasa tua: q̄si vasa trā-
migratis p̄ diē in cōspectu eorū. Tu aut̄ egredie-
ris vespere corā eis sic egrediet migrās an̄ ocu-
los eorū. Perfode tibi parietē, t̄ egredier p̄ eū
in cōspectu eorū. In humeris portaberis: in caligo-
ne effereris. Faciē tuā velabīs et nō videb̄ terrā
qz portentū dedi te domui isrl. Feci ergo sic p̄-
ceperat mihi dñs. Vasa mea ptuli q̄si vasa trā-
migratis p̄ diē: et vespe pfodi mihi parietē ma-
nu, et in caligine egressus sum. t̄ in humeris por-
tar̄ in cōspectu eorū. Et fact⁹ est fīmo dñi mane
ad me dices. fili hoīs: nūquid nō dixerūt ad te
dom⁹ isrl: dom⁹ exasperans qd tu facis. Dic ad
eos. Hec dic dñs de⁹. Sup̄ duce on⁹ istud q̄ est
in hierlin: t̄ sup̄ oēm domū israel q̄ est in medio
eorū. Dic Ego portentū v̄m. Quō feci: sic fiet
illis. In transmigrationē et in captiuitatē ibūt
et dux q̄ est in medio eorū in humeris portabit
in caligine egrediet. Parietē pfodient vt edu-
cant eū. facies eius opietur vt nō videat oculo
terrā. Et extendā rete mīcū sup̄ eū. et capieſ in sa-
gena mea. t̄ adducā eū i babylone in terrā chal-
deorū. et ipam nō videbit: ibiqz moriet̄. et oēs q̄
circa eū sunt. Presidiū eius t̄ agmina ei⁹ disper-
gam in oēm ventū. et gladium euaginabo post
eos. Et scient quia ego dñs. qñ dispersero illos
in gentib⁹. et disseminauero eos in terris. Et re-
linquā ex eis viros paucos a gladio et fame et
pestilentia vt narrēt oīa scelera eorū in gentib⁹
ad quas ingredient̄. et scient qz ego dñs. Et fa-
ctus est fīmo dñi ad me dicens. fili hoīs: panē
tuū i cōturbatione comedē. sed et aquā tuā in fe-
stinatione et meroze bibe. et dices ad ppl̄m ter-
re. Hec dicit dñs de⁹ ad eos q̄ habitant in bieru-
alem in terra israel. Manē suū in solitudine co-
mēdēnt. et aquā suā in desolatiōe bibēt. vt deso-
letur terra a mītitudine sua. p̄ p̄finitiqtates oīuz
q̄ habitant in ea t̄ ciuitates q̄ nūc habitāt deso-
late erūt. terraqz deserta. et sciētis qz ego dñs.
Et fact⁹ est sermo dñi ad me dices. fili hoīs qd
est puerbiū istud in terra isrl dicentiū. in longū
different dies t̄ operib⁹ oīs visio. Ideo dic ad
eos. Hec dicit dñs de⁹. Quiescere fact⁹ puerbiū

istud. nēqz vulgo diceſ vltrō in israel. Et loqre
ad eos q̄ appropinquerint dies. et fīmo oīs vi-
sionis. Non em̄ erit vltra oīs visio cassa neqz di-
uinatio ambigua in medio filiorū israel. qz ego
dñs loquar. et qdcūqz locut⁹ fuero verbū fiet.
Non prolongabitur ampli⁹. sed in dieb⁹ vestris
domus exasperans loquar verbū: et faciā illud
dicit dñs de⁹. Et factus est fīmo dñi ad me di-
cens. fili hoīs. ecce dom⁹ israel dicentiū. Visio
quam hic videt in dies multos. et in tempa lon-
ga iste pp̄hetat. Propterea dic ad eos. Hec dic
dñs de⁹. Non prolongabit vltra oīs sermo me⁹
verbū qd locut⁹ fuero pp̄lebitur. dic dñs de⁹.
L.S. Sermo dei contra pseudo pp̄hetas de-
cipientes populū domini.

La. XIII.

Et factus est fīmo dñi ad me dicens. fili
hoīs: vaticinare ad pp̄hetas israel qui
pp̄hetant. et dices pp̄hetatib⁹ de corde
suo. Audite verbū dñi. Hec dicit dñs de⁹. Ve-
pp̄hetis insipientib⁹ q̄ sequūtur sp̄m suū; et ni-
hil vident. Quasi vulpes in deserto: pp̄hetet ut
israel erāt. Nō ascēditis ex aduerso. neqz oppo-
suistis murū p̄ domo israel vt staretis in p̄lio in
die dñi. Vident vana t̄ diuināt mendaciū: dicē-
tes ait dñs: cū dñs nō miserit eos. t̄ p̄scuerauē-
rūt cōfirmare sermonē. Nūqd nō vīsionē cassaz
vidistis. et diuinationē mendacē locuti estis. et
dicitis ait dñs. cū ego nō sim locut⁹. Propter-
ea hec dicit dñs de⁹. Quia locuti estis vana t̄
vidistis mēdaciū. ideo ecce ego ad vos ait dñs
de⁹. et erit man⁹ mea super pp̄hetas q̄ vident
vana et diuināt mēdaciū. In p̄filio ppl̄i mei nō
erūt et in scriptura dom⁹ israel nō scribent. nec
in terra israel ingredient̄. et sciētis qz ego dñs
de⁹. Eo q̄ decepti p̄p̄l̄i meū dicentes.
pax pax. et nō est pax. t̄ ip̄c edificabat parietē il-
li aut̄ liniebat cū luto absqz paleis. Dic ad eos
q̄ limūt absqz tēperatura: q̄ casur⁹ sit. Erit em̄
imber iundās. t̄ dabo lapides p̄ grādes t̄ desu-
per irruētes. t̄ ventū p̄celle dissipante. Siqdem
ecce cecidit paries. Nūqd nō dicetur vob⁹: vbi ē
litura quā limistis. Propterea b̄ dic dñs de⁹. et
erūpere faciā sp̄m tēpestatū in indignatōe mēa
et imber inūdans in furore meo erit. et lapides
grandes in ira in consumptionē. Et destruā pa-
rietē quē limistis absqz tp̄amento. t̄ adequabo
eū terre et reuelab̄ fundamentū ei⁹ et cadet et
cōsumetur in medio ei⁹. t̄ sciētis qz ego suz dñs.
Et complebo indignationē mēā in pariete. t̄ in
his qui limūt eū absqz tp̄amento. dicāqz vobis
Non est paries. et nō sunt q̄ limūt eū. Prophē-
te israel qui prophetant ad hierlin. et vident ci-
vīsionē pacis. et nō est pax ait dñs de⁹. Et tu
fili hoīs pone faciē tuā cōtra filias ppl̄i tui q̄
prophetant de corde suo. et vaticinare sup̄ eas.

Ezechiel

et dic. Hec dicit dñs deus. Ue qui cōsuūt pulūillos sub oī cubito manū, et faciūt ceruicalia sūb capite vniuerse etat] ad capiēdas aīas. et cū ca perēt aīas ppli mei; viuificabāt aīas eoꝝ t vio labant me ad pp̄lm meū pp̄ter pugillū hōrdei t fragmē panis. vt int̄ficerēt aīas q̄ nō moriūt. t viuificarēt aīas q̄ nō viuūt. mētiētes pp̄lo meo credenti mēdacijs. Propter h̄ dīc dñs de. ecce ego ad pulūillos v̄ros q̄b̄ vos capiſl aīas volātes. et dirūpam eos de brachijs v̄ris. t dimittā aīas q̄s vos capiſl aīas ad volādū. Et dirūpā ceruicalia v̄ra. et liberabo pp̄lm meū de manu v̄ra neq̄ erūt ultra in manib̄ v̄ris ad p̄dandū. et scietis q̄z ego dñs. Pro eo q̄ merere fecistis cor iusti mēdaciſl quē ego nō cōtristau. et cōfor tastis manū imp̄ij vt nō reuerterēt a via sua ma la et viuercet. ppter ea vana nō videbitis t dūi nationes nō diuinabitis ampliſl. et eruaz pp̄lm meū de manu vestra. et scietis q̄z ego dñs.

L.S. Propter hōim immūdicias nō predi cat eis. et intus a pp̄hetis nec a plagis. **XIII.**

Et venerūt ad me viri senioꝝ isrl. et sede rūt corā me. Et fact̄ est fīmo dñi ad me dicens. Fili hōis viri isti posuerūt im mūdicias suas ī cordib̄ suis. t scādalū iniqtat̄ sue statuerūt ē faciē suaꝝ. Nūqd interrogat̄ res pōdebo eis. Propt̄ h̄ loq̄re eis t dices ad eos Hec dīc dñs de. Nō hō de domo isrl q̄ posuerit imūdicias suas ī corde suo. et scādalū iniqtatis sue statuerit ē faciē suā. t venerit ad pp̄hetā in terrogans p̄ eū me; ego dño r̄ndebo ei in multi tudine imūdiciaꝝ suaꝝ vt capiat̄ dom̄ israel in corde suo q̄ recesserūt a me ī cūctis idolis suis. Propt̄erea dic ad domū israel. Hec dīc dñs de. Louerūtini t recedite ab idolis v̄ris. t ab vni ueris cōtamiatiōib̄ v̄ris auertite facies v̄ras Quia homo de domo isrl et de p̄selit̄ q̄cūq̄ ad uena fuerit ī isrl. si alienaꝝ fuerit a me; et posue rit idola sua ī corde suo. et scādalū iniqtatis sue statuerit cōtra faciē suā t venerit ad pp̄bam: vt interroget p̄ eū me; ego dñs r̄ndebo ei p̄ me. t ponā faciē meā sup hōiem illū. t faciā eū in exē plū t in puerbiū. t dispdā eū d̄ medio pp̄li mei et scietis q̄z ego dñs. Et pp̄ba cū errauerit t locut̄ fūerit ḥbū. ego dñs decepi pp̄bam illū. et extēdā manū meā sup illū. t delebo eū d̄ medio pp̄li mei isrl. t portabit iniqtatē suā. Iux̄t iniqtatē interrogat̄: sic iniqtas pp̄he erit. vt nō erret ultra dom̄ isrl a me. neq̄ polluat̄ in vniuersis p̄ uaricatōib̄ suis. s̄ sit mibi ī pp̄lm t ego sim eis in deū. ait dñs exercituū. Et fact̄ ē fīmo dñi ad me dices. Fili hōis terra cū peccauerit mibi vt p̄uariceſl p̄uaricans extēdā manū meā sup eā. t cōterā vīrgā panis eiꝝ t imittā ī eā famē t inficiā de ea hōiem t iumentū. et si fuerit. tres vi-

ri isti ī medio eiꝝ noedaniel t iob: īp̄i iusticia sua liberabūt aīas suas: ait dñs exercituū. Qd̄ et si bestias pessimas iudixerō sup terrā vt vastent eā. t fuerit iūia eo q̄ nō sit p̄transiens ppter bestias. t̄res viri isti si fuerint in ea. viuo ego dicit dñs de. q̄ nec filios nec filias liberabūt. s̄ īp̄i soli liberabūt. terra aut̄ desolabīt. Vel si gladiū iudixerō sup terrā illā. et dixerō gladio. transi p̄ terrā. et interfecero de ea hōiem et iumentū. et tres viri isti fuerint in medio eiꝝ. viuo ego dicit dñs de. nō liberabūt filios neq̄ filias. s̄ īp̄i soli liberabūt. Si aut̄ t pestilentia īmisero sup rerā illā. et effuderō indignationē meā sup eaꝝ in sanguine. vt auferam ex ea hōiem t iumentū. et noe daniel et iob fuerint in medio eiꝝ. viuo ego dīc dñs de. q̄z filiū t filiā nō liberabūt. s̄ īp̄i iusticia sua liberabūt aīas suas. Qm̄ hec dīc dñs q̄ et si q̄ttuor iudicia mea pessima gladiū et famen ac bestias malas et pestilentia īmisero ī hierlm vt īterficiā de ea hōiem et pec̄. t̄n relin queſl in ea saluatio edacentū filios t filias. Ec ce īp̄i egrediēt ad vos et videbit̄ viā eoꝝ t ad inuētiōes eoꝝ t p̄solabim̄ sup malo qd̄ induri ī hierlm ī oib̄ q̄ ip̄ortaui sup cā: et p̄solabūt vos cū viderit̄ viā eoꝝ t ad inuētiōes eoꝝ t cognoscet̄ q̄ n̄ frustra fecerī oīa q̄ feci ī ea ait dñs de.

L.S. Sermo domini contra hierlm vitēm īfructuosam. **La.XV.**

Et factus est fīmo dñi ad me dices. Fili hōis quid fiet de ligno vītis et oib̄ li gnis nemoꝝ q̄ sunt inter ligna siluaꝝ. Nūqd tolleſt de ea lignū vt fiat op̄: aut fabricabitur de ea patill̄ vt dependcat in eo qd̄cūq̄ vas. Ecce igni datū est in escā: vtrāq̄ p̄tē eiꝝ cōsumpsit ignis. t medietas eiꝝ redacta ē in faulā. Nūqd vtile erit ad op̄. Etiā cū esset integrū non erat aptū ad op̄. q̄t omagis cū illud ignis deuorauerit t cōbusserit: nihil ex eo fiet operis Propt̄erea hec dīc dñs de. Quō lignū vītis īter ligna siluaꝝ qd̄ dedi igni ad deuorandū: sic tradā habitatores hierlm. t ponā faciē meā ī eos. De igne egrediēt. et ignis cōsumet eos. Et scietis q̄z ego dñs cū posuero faciē meā ī eos. t dedero terrā iniqtā et desolatā. eo q̄ p̄uaricato res extiterint. dicit dñs deus.

L.S. Catalogus immūdiciaꝝ et iniqtatū hierlm t correptio qua renocatur ad salutē scribitur. iustificat dñs sodomā et samariā cōparatione hierlm. **La.XVI.**

Et factus est fīmo dñi ad me dices. Fili hōis. notaſ fac hierlm abominationes suas et dices. Hec dicit dñs hierlm. Radix tua et et generatio tua de terra chanaꝝ pa ter tuus amore. et mater tua cethaea. Et qn̄ na ta es ī die ortus tui nō est precisus vmbilicus

lufra.co.

D 111.

Ezechiel

tuus. et aqua non es lota in salute. nec sale salita
nec inoluta panis. Non pepercit super te oculi ut fa-
ceret tibi unum de his misericordiis tuis. sed plecta es super
facie terre in abiectione aie tue. in die quo nata es
transfies a te pte; vidi te cōculatum in sanguine tuo.
Et dixi tibi cum esses in sanguine tuo. Vnde. Dixi
inquit tibi in sanguine tuo. Vnde. multiplicata quia ger-
mē agri dedi te; et multiplicata es; et grandis effe-
cta. et ingressa es et puenisti ad mundū mulierem
Ubera tua itumuerūt; et pilus tuus germiavit et
eras nuda et confusione plena. Et transi pte et vi-
di te. et ecce tempus tuus; tempus amatorum. Et expādi ami-
ctus meus super te; et opui ignominiam tuam. Et iuravi
tibi et ingressus sum pactum tecum ait dominus deus. et fa-
cta es mihi; et laui te a quo et emundavi sanguinem tuum
ex te. Et vixi te oleo et vestiui te discoloribus; et
calcaui te byacintho. Et cinxi te byssō, et indui-
te subtilibus; et ornaui te ornamēto. Et dedi ar-
millas in manib; tuis; et torque circa collum tuum; et
dedi inaurē super os tuum; et circulos auribus tuis. et
coronā decorū in capite tuo. et ornata es auro et
argento. et vestita es byssō et polymito et multis co-
loribus. Similā et mel et oleum comedisti. et decora-
facta es vehementer nimis. Et perfecisti in regnum et
egressum ē nomine tuum in gētes ppter spēm tuam; quod
perfetta eras in decoro meo quod posuerā super te;
dic dominus deus. Et huius fiduciam in pulchritudine tua
fornicata es in noīe tuo; et exposuisti fornicatōes
tuā oī trāscēti; ut ei fieres. Et sumēs de vestis
mētis meis fecisti tibi excelsa hincinde cōsutar
fornicata es super eis; sic non est factū; neque futurū
est. Et tulisti vasa decorū tui de auro meo et argē-
to meo quod dedi tibi. et fecisti tibi imagines mas-
culinas; et fornicata es in eis; et supsististi vestimenta
tua multa coloria; et opuisti illas. Et oleum meum et
thymiam meum posuisti coram eis et panem meum
quod dedi tibi similā et oleum et mel quod enutriui te
posuisti in cōspectu eorum in odorē suavitatis. Et factū
ē ait dominus deus et tulisti filios tuos et filias tuas
quod generasti mihi et immolasti eis ad deuorandum
Nunquid prava est fornicatio tua. Immolasti filios
meos. et dedisti illos cōsecrās eis. et ppter oēs ab-
ominiationes tuas et fornicationes non es recorda-
ta diebus adolescentie tue; quoniam eras nuda et profusio-
plena. cōculata in sanguine tuo. Et accidit ppter oēm
maliciā tuā ve tibi. ait dominus deus. Et edificasti
tibi lupanar. et fecisti tibi pstabulum in cōctis pla-
teis. Ad omne caput vie edificasti signū prosti-
tutionis tue; et abominationē fecisti decorē tuū. Et
divisisti pedes tuos omni trāscēti et multiplicasti
oēs fornicationes tuas. Et fornicata es cū filiis
egypti vicinis tuis magnis carnibus. et multipli-
casti fornicationē tuā ad irritādū me. Ecce ego
extendā manū meā super te. et auferā iustificationes
tuā. et dabo te in aias odientium te filias palestina-
rus quod cōtubescunt in via tua scelerata. et fornicata

es in filiis assyriorum eo quod necdū fueris expleta et
postquam fornicata es nec sic es satiata. et multipli-
casti fornicationē tuā in terra chanaā cū chaldeis
et nec sic satiata es. In quo mūdabo cor tuū ait
dominus deus. cū facias oīa hōpā mulieris meretrici
et pccacis. quod fabricasti lupanar tuū in capite oīis
vie et excelsus tuū fecisti in oī platea. Nec factā es
quod si meretrice fastidio augēs p̄ciū. sed quod si mulier as-
dultera quod super vias suā inducit alienos. Quid me
retricibus dant mercedes. tu ait dedisti mercedes
cūctis amatorib; tuis et dona donabas eis. vt
intraret ad te vndiq; ad fornicatōem tecū. factūq;
est in te in cōsuetudinē mulier in fornicatiōib; tu
is. et ppter te non erit fornicatio. In eo enim quod dedisti
mercedes. et mercedes non accepisti factū est in te
cōtrariū. Propterea meretrice audi verbū domini.
Hec dic dominus deus. Quia effusus es tuū. et reue-
lata ē ignominia tua in fornicatōib; tuis super ama-
tores tuos. et super idola abominationū tuarū in san-
guine filiorū tuorū quod dedisti eis. ecce ego pgrega-
bo oēs amatores tuos quod p̄miti es et oēs quod di-
lexisti cū vniuersis quod oderas. et pgregabo eos
super te vndiq; et nudabo ignominiam tuā corā eis
et videbūt oēm turpitudinē tuā et iudicabo te in
dicijs adulterarū et effūdentū sanguinē. et dabo
te in sanguinē furorū et zeli. et dabo te in manib; eorum
Et destruēt lupanar tuū et demolient pstabulum
tuū. Et denudabūt te vestimentis tuis. et auferēt
vasa decoris tui. et derelinquent te nudā plenāq;
ignominia. et adducēt super te multitudinē. et lapi-
dabūt te lapidibus et trucidabūt te gladiis suis
Et cōburēt domos tuas igni. et faciet in te iudi-
cia in oculi mulier p̄simarū. et desmes fornicari
et mercedes ultra non dab. et reqescet indignatio
mea in te. et auferet zelum meum a te. et quiescat nec ira
scat amplius; eo quod non fuerit recordata diebus adole-
scētie tue. et puocasti me in oīb; his. Quapropter
et ego vias tuas in capite tuo dedi. ait dominus deus et
non feci in te sclerata tua in oīb; abominationib; tuis
Ecce oīs quod dic vulgo pueriū. in te assumet illud
dices. Si cōmisi ita et filia eius filia misera tue es tu
quod piecerit vias suā et filios suos et soror sororū tuarū
quod piecerūt viros suos et filios suos. Quid vīa ce-
thea. et ppter vīa amore. Et soror tua maior sacer-
taria ipsa et filie eius quod habitat ad sinistrā tuā. Soror ait
tua minor te; quod habitat a dextrā tuis sodoma et filie
eius. Sed nec in vijs eorum abulasti. neque sum scelerata fe-
cisti illi. in oīb; vijs tuis. Vnde ego dic dominus deus. quod
non feci sodoma soror tua ipsa et filie eius. si cōfecisti
tu et filie tue. Ecce hō fuit iniqtas sodome sororū
tue. superbia. saturitas panis et abundātia et ocium
ipsi et filiis eius. et manū egeno et paupi non por-
rigebat; et elevata sūt et fecerūt abominationes corā
me. et abstulit eas sic vidisti. Et samaria dimidiū
pectore tuorum non peccauit. sed vicisti eas sceleribus.

Ezechiel

tuis. et iustificasti sorores tuas in oībus ab omni nationibus tuis quas opata es Ergo et tu porta p̄fusionē tuā q̄ vicisti sorores tuas p̄tis tuis sceleratius agēs ab eis. **I**ustificate sunt em̄ a te Ergo et tu p̄fundere et porta ignominia tuā q̄ iustificasti sorores tuas. **E**t p̄uertam restituens eas puerfione sodomoꝝ cū filiabus suis. et cōuerfione samarie et filiarꝝ eiꝝ. **E**t p̄uertā reuertiſonē tuā in medio eaꝝ vt portes ignominia tuā et p̄fundaris in oībꝝ q̄ fecisti p̄solās eos. **E**t soror tua sodoma et filie eius reuertenſ ad antiq̄tatē suā. et samaria et filie eius reuertenſ ad antiquitatē suā. et tu et filie tue reuertimini ad antiquitatē v̄ram. Nō fuit aut̄ sodoma soror tua audiata in ore tuo in die supbie tue añq̄ reuelaret malicia tua sicut h̄ tpe in opprobriū filiarꝝ syrie et cūctarꝝ in circūitu tuo filiarꝝ palestinaꝝ q̄ ambiuit te p̄ gyꝝ. **S**celus tuū et ignominia tuā tu portasti. ait dñs deus. Qz h̄ dicit dñs deus. Et faciā tibi sicut desp̄xisti iuramētū vt irritū faceris pactū. et recordabor ego pacti mei tecum in diebus adolescētie tue. et suscitabo tibi pactum sempiternum. **E**t recordaberis viaꝝ tuarꝝ et p̄fundaris cū recepis sorores tuas te maiores cū minoribus tuis. **E**t dabo cas tibi in filias. Sz non ex pacto tuo. et suscitabo ego pactū meū tecū. et scies qz ego dñs vt recorderis et cōfundaris et nō sit tibi v̄ltra apire os p̄ p̄fusionē tua. cū placatus tibi fuerō in oībus q̄ fecisti. ait dñs deus. **L.S.** Joachim in babylone captiuato sedechia et hierlm datur in manus nabuchodonosor et prophetia de xpo ponitur.

XVII

A factū est v̄bū dñi ad me dicens. Fili hois. p̄pone enigma et narra pabolaz ad domū isrl̄ et dices. Hec dīc dñs dc̄. Aqla grādis magnaꝝ alaꝝ lōgo mēbroꝝducta plena plumis et varietate venit ad libanum. et tulit medullā cedri. Sūmitatē frōdiū eius auul sit et trāsportauit eā in terrā chanaā. in vrbe negociatorꝝ posuit illā. **E**t tulit de semine terre et posuit illud in terra p̄ semine vt firmaret radicē sup aq̄s multas. In superficie posuit illud. Cūqz germinasset creuit in vineā latiorē. humili statu ra. respicientibus ramis eius ad eaꝝ et radices eius sub illa erāt. Facta est ḡo vinea. et fructificauit in palmites; et emisit ppagines. **E**t facta est aqla altera grādis. magnis alis: mltisqz plumbis. Et ecce vinea ista q̄si mittēs radices suas ad cā. palmites suos extēdit ad illā vt irrigaret eam de areolis germinis sui. In terra bona sup aq̄s multas plātata est vt faciat frondes. et porret fructū. vt sit in vineā grandē. Dic. h̄ dīc dñs dc̄. Ergo ne p̄sperabit. Nōne radices eiꝝ euēlet et fructus eius distinget. et siccabit oēs palmites germinis eius et arescat. et non in brachio grādi neqz in pplo multo. vt euelleret eā radici

tus. Ecce plantata est. Ergo ne p̄sperabit. Non ne cū tetigerit eā vētus vrens siccabit. et in areis germinis sui arescat. **E**t factū est v̄bū dñi ad me dicens. Dic ad domū exasperatē Ne scitis qd̄ ista significent. Dic. Ecce veniet rex babylonis in hierlm: et assumet regē et principes eiꝝ. et adducet eos ad semetipm in babylonē. et tollet de semine regni. serietqz cū eo fed̄ et ab eo accipiet iuriurādū. Sz et fortes terre tollet vt sit regnū humile et nō eleuet. sed custodiat pactū eiꝝ et seruet illud. Qui recedens ab eo misit nuncios ad egyptū. vt daret sibi eq̄s et pp̄lin multū. Nunq̄d p̄sperabit vel p̄sequet salutē q̄ fech̄. et q̄ dissoluit pactū. nūqđ effugiet. **V**ino ego dīc dñs dc̄ qm̄ in loco regis q̄ p̄stituit cū regē. cui⁹ fecit iuritū iuramētū. et soluit pactū qd̄ h̄ebat cū eo in medio babylonis moriet. et nō in exercitu grādi neqz in pplo multo faciet p̄ cū pharao plūz in iactu aggeris. et in extremitatē valloꝝ. vt interficiat aias multas. Spreuerat em̄ iuramentū vt solueret fedus. et ecce dedit manūz suā. et cū oia h̄ fecerit nō effugiet. pp̄fea h̄ dīc dñs dc̄. **V**ino ego: qm̄ iuramētū qd̄ spreuit et fed̄ qd̄ p̄uaricatus est ponā in caput eiꝝ. **E**t expādā sup eū rete meū et p̄phēdet in sagena mea et adducā eūz in babylonē et iudicabo eū ibi in p̄uaricatiōe q̄ despcrit me et oēs p̄fugi eius cū vniuerso agmine suo gladio cadēt. Residui aut̄ in oēm vētū disp̄get. et scietis qz ego dñs locutus sum. h̄ dīc dñs dc̄. Et sumā ego de medulla cedri sublimis et ponā de v̄tice ramoz eiꝝ tener. disp̄gā et plāta. bo sup mōtē excelsum et eminētē. In mōte sublimi isrl̄ plātabo illud. et erūpet in germē et faciet fructū et erit in cedrū magnā. **E**t h̄itabūt sub ea oēs volucres et vniuersum volatile sub umbra frōdiū eiꝝ nūdificabit. **E**t sciēt oia ligna regiōis qz ego dñs h̄uilia lignū sublime. et exaltaui lignū h̄uile et siccavi lignū viride. et frōdere feci lignū aridum. Ego dñs locutus sum et feci.

L.S. De vua acerua qz nō p̄ p̄ filio nec fili⁹ p̄ p̄tē tenet in pctis. sed vnuſqz onus suū portabit. et vbi inueniet ibi iudicabit. et reuocantur peccatores ad penitentiam.

XVIII

A fact̄ est fīmo dñi ad me dicens. Quid est q̄ inter vos pabolā v̄tit in puerbiū istud in terra isrl̄ dicētes. P̄tē come derūt vua acerua et dētes filioꝝ obſtupescūt. **V**ino ego dīc dñs dc̄ si erit v̄ltra vob̄ pabola hec in puerbiū in isrl̄. Ecce oēs aīc mee sūt. Ut aīa p̄tis: ita et aīa filij mea ē. Aīa q̄ peccauerit ipa moriet. Et vir si fuerit iust⁹ et fecerit iudicū et iusticiā in montibꝝ non comedērit. et oculos suos nō lenauerit ad idola dom⁹ isrl̄. et v̄porē p̄ ximisui nō violauerit et ad mulierē mēſtruatā n̄ accesserit et hoīem n̄ p̄tristauerit: pīga debitori reddiderit p̄ vi nūbil rapuerit panē suū esuriēti

Ezechiel

Dederit. et nudū opuerit vestimēto ad usurā nō cōmodauerit et amplius nō accepit ab iniqtate auerterit manū suā. et iudiciū vix fecerit inter viꝫ et viꝫ. et in p̄ceptis meis ambulauerit. et iudicia mea custodierit ut faciat x̄itatē. hic iust⁹ est. Vita viuet. ait dñs deus. Qd si genuerit filiū latronē effundentē sanguinē et fecerit vnum de istis. et hec qdē oīa nō facientē. sed in mōtib⁹ comedētē et vxore prīmi sui polluentē. egenum et pauperē x̄tristatē. rapientē rapinas. pignus nō reddentē. et ad idola leuātē oculos suos. ab omninationē faciētē ad usurā dantē. et amplius accipiētē. nunqđ viuet. Nō viuet. Cū vniuersa h̄ detestāda fecerit morte moriet. Sanguis eius in ipo erit. Qd si genuerit filiā q̄ vidēs oīa pctā p̄ris sui q̄ fecit. timuerit et nō fecerit simile eis. sup mōtes nō comedētē oculos suos nō leua uerit ad idola dom⁹ isrl. et vxore prīmi sui nō violauerit. et viꝫ nō x̄tristauerit. pignus nō retinuerit. et rapinā nō rapuerit. panē suū esurienti dederit. et nudū opuerit vestimēto a paupis iniuria auerterit manū suā. usurā et supabūdātiā nō accepit. et iudicia mea fecerit et in p̄ceptis meis ambulauerit. h̄ nō moriet in iniqtate p̄fis sui. sed vita viuet. P̄f ei⁹ q̄ calūniat⁹ est. et vim fecit fratri et malū opatus est in medio ppli sui ecce mortuus est in iniqtate sua. Et dicit. Quare nō portabit filius iniqtatē p̄fis. Videlicet q̄ filius iudiciorū et iusticiā opatus est. oīa p̄cepta mea custodiuit et fecit illa. viuet vita. Hia q̄ pecauerit; ipa moriet. Fili⁹ nō portabit iniqtatem p̄fis. et p̄f nō portabit iniqtatē filij. Iusticia iusti sup eū erit. et impietas impi⁹ sup eū. Si autē impi⁹ egerit p̄niam ab oīb⁹ pctis suis q̄ opatus est. et custodierit oīa precepta mea et fecerit iudiciū et iusticiā. vita viuet et non moriet. Qm̄ iniqtatū ev⁹ q̄s opat⁹ est nō recordabor. In iusticia sua quā opat⁹ est viuet. Nūqđ volūtati mee est mors impi⁹. dicit dñs de⁹. et nō vt p̄uertat a vijs suis. et viuat. Si autē auerterit se iustus a iusticia sua. et fecerit iniqtatē sīm oēs abominatio nes q̄s opari solet impi⁹. nūqđ viuet. Qēs iusticie eius q̄s fecerat nō recordabūt. In p̄uaricatiōne q̄ p̄uaricatus est et in pctō suo qd̄ peccauit in ipis moriet. Et dixistis. Nō est equa via dñi. Audite ergo dom⁹ isrl. Nūqđ via mea nō est eq̄ et nō magis vie v̄fe prauē sunt. Cū em̄ auerterit se iustus a iusticia sua. et fecerit iniqtatē. moriet in eis. In iniusticia quā opat⁹ est moriet. Et cū auerterit se impi⁹ ab impietate sua quā opatus est. et fecerit iudiciū et iusticiā. ipse aīam suā viuiſcabit. Cōſiderās em̄ et auertēs se ab oīb⁹ iniqtatibus suis q̄s opatus est. vita viuet et nō moriet. Et dicit filij isrl. Nō est eq̄ via dñi. Nūqđ vie nō sunt eque domus israel. et nō magis vie v̄ſtre prauē Idcirco vñſquēq̄ iuxtavias suas.

E Deu. xxiij. c
iii. R. xiiij. b
ii. para. xxv. a

infra eo. et
infra. iij. d.

S. co.

indicabo domus isrl. ait dñs de⁹. Cōuertimini et agite p̄niam ab oībus iniqtatibus vestris: et nō erit vobis in ruinā iniqtas. Projicite a vob oēs iniquitates vestras in q̄bus p̄uaricati est⁹ et facite vobis cor nouū et sp̄m nouū. Et quarc moriemini domus isrl. Quia nolo mortē morētis dīc dominus deus. Reuertimini et viuite. C. S. De ioachi et iechonia de filio ioachim captiuatis. de reliquijs iude: q̄ non habuerunt regem.

La. XIX

Et tu fili hoīs assume planctū sup prin cipes isrl. et dices Quare m̄f tua leuā inter leones cubauit. In medio leuēlōz enutrinit catulos suos. Et edurit vnu de leunculis suis. leo factus est et didicit cape p̄dā hominēq̄ comedere. Et audierunt de eo getes et nō absq̄ vulneribus suis ceperūt eū et adduxerūt eū in catenis in terrā egypti. Que cū vidis set qm̄ infirmata est et perijt expectatio eius: tulit vnu de leunculis suis. leone p̄stituit eū. Qui incedebat inter leones. Et factus est leo et didicit predam cape et hoīes deuorare didicit viduas facere et ciuitates eāp̄ in desertū adducere. et desolata est terra et plenitudo eius a voce rugitus illius. Et cōuenerūt aduersus eū getes vndiq̄ de p̄uincij. et expāderūt sup eū rete suum. In vulneribus eāp̄ captus est et miserunt eū in caueā. In catheuis adduxerūt eū ad regē babilonis: miseruntq̄ eū in carcerē ne audiret vox eius vltra sup montes isrl. Water tua q̄si vīnea in sanguine tuo sup aquā plantata est. Fructus eius et frondes eius creuerūt ex aq̄s multis. et facte sunt ei virge solide in sceptrā dñantium. et exaltata est statuta eius inter frondes. Et vidit altitudinē suā in multitudine palmitū suōz. et euulsa est in ira in terramq̄ proieccta. et ventus v̄rēs siccauit fructū eius. marcuerūt et arefacte sunt virge roboris eius. Ignis comedit eā. Et nūc transplantata est in desertū in terra iūia et fitienti. et egressus est ignis de x̄ga ramoz eius qui fructū ei⁹ comedit. et nō fuit i ea x̄ga fortis sceptrū dñantū. Planct⁹ est. et erit in planctū. C. S. Dicit dñs q̄ nō r̄ndebit interrogatib⁹ ppter pctā. et exprobrat eis scelera sua et blasphemias. de reprobatione legis et sacrificiorū de reditu captiuorum in terram suam. XX

Et factum est in anno septimo in quinto in decima mensis: venerūt viri de seminib⁹ israel ut interrogarent dñm et sederūt coram me. Et factus est sermo domini ad me dicens. Fili hoīs: loquere senioribus israel et dices ad eos. Hec dicit dñs deus. Nunquid ad interrogandum me vos venistis. viuo ego quia non respondebo vobis ait domin⁹ deus. Si iudicas eos: si iudicas fili hoīs. Abominationes patrum eorum ostende eis: et dices ad